
Český jazyk a literatura

Dobrý den,

úkol z literatury mi prosím vypracovaný opět pošlete na email pokorna.sarka@post.cz

do 2. 5. 2021. Úkol z mluvnice si společně zkontrolujeme ve čtvrt. 

Š. Pokorná

27. 4. 2021

Ivan Andrejevič Krylov - Vlk a beránek

Z čítanky str. 110

S  pomocí  čítanky  vypracuj  následující  otázky  a  úkoly,  odpovědi  zapište  do  sešitu

literatury. 

1. Charakterizuj stručně beránka a vlka.

2. Najdi tři libovolné rýmy.

3. Nahraď synonymem slova: smělče, spratku.

4. O čem použití takových slov svědčí?

5. Kdo je tchán?

6. Najdi tři vlkovy argumenty proti beránkovi.

7. Najdi v textu poučení, které je jedním ze znaků tohoto žánru. 

8. Jmenuj tři další zvířata i vlastnost, která je jim přisuzována.

mailto:pokorna.sarka@post.cz


28. 4. 2021

Věty opište do sešitu čj procvičování. Určete větné členy. 

1. V zimě obvykle automobily jezdí pomaleji a s rozsvícenými světly.

2. Přes mrazivé počasí jsme jeli v neděli na lyže.

3. V koloně vozů jsme postupovali hlemýždím tempem.

4. Veronika se letos přihlásila do jazykového kurzu angličtiny.

5. Úplně nás uchvátil pohled na rozbouřené moře.


